INDICAÇÃO Nº              /2016
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que sejam instalados outros aparelhos de ginástica nas academias ao ar livre existentes no Município, especialmente barras fixas.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes frequentadores de academias ao ar livre, que relatam que, dada a presença maciça de praticantes de atividades físicas, o tempo de espera para uso dos aparelhos é demasiadamente alto, o que faz com que alguns usuários desistam de utilizar o referido espaço.
Valinhos, 05 de outubro de 2016.
KIKO BELONI

Vereador – PSB

3º Secretário